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PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 

RADY DZIEDZINY NAUK SPOŁECZNYCH 

UNIWERSYTETU KAZIMIERZA WIELKIEGO 

 Z DNIA 05.07.2022 R. 

 

 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Przyjęcie porządku obrad.- ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych 

 prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dziedziny Nauk Społecznych.           

- ref. prof. dr hab.  Ewa Filipiak 

3. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie  nadania stopnia doktora nauk 

społecznych w dyscyplinie psychologia mgr Karolinie Magierek na wniosek Komisji 

Doktorskiej Psychologii z dnia 29.06.2022 roku 

Promotor: dr Bogdan Pietrulewicz  

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej Psychologii prof. dr hab. Hanna Liberska 

4. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji Doktorskiej 

ds. przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej (nauki o polityce i 

administracji) mgr Dagmary Suberlak 

– ref. Dziekan Wydziału Nauk o Polityce i Administracji dr hab.  Artur Laska, prof. uczelni 

5. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie zaopiniowania korekty 

indywidualnego planu badawczego mgr Pauliny Chmieleckiej. - ref. prof. dr hab. Ewa 

Filipiak 

               

Ad.1 

Przyjęcie porządku obrad.- ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych.- prof. dr hab. 

Ryszard Gerlach 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach powitał członków i wniósł o przyjęcie 

zaproponowanego porządku obrad. 

Członkowie Rady jednogłośnie w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek 

obrad. 
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Ad.2 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dziedziny Nauk Społecznych. - ref. prof. dr hab. 

Ewa Filipiak 

Prof. dr hab.  Ewa Filipiak poinformowała, iż zapoznała się z protokołem z ostatniego posiedzenia 

RDNS  i stwierdził jego zgodność z rzeczywistym przebiegiem obrad, a następnie wniosła o jego 

przyjęcie. 

Przewodniczący RDNS  poddał wniosek  pod jawne głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu. 

Członkowie RDNS poprzez jawne głosowanie przyjęli protokół z posiedzenia Rady Dziedziny Nauk 

Społecznych z dnia 14. 06. 2022 r. 

Ad.3 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie  nadania stopnia doktora nauk społecznych w 

dyscyplinie psychologia mgr Karolinie Magierek na wniosek Komisji Doktorskiej Psychologii z dnia 

29.06.2022 roku 

Promotor: dr Bogdan Pietrulewicz  

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej Psychologii prof. dr hab. Hanna Liberska 

Punkt wycofano z porządku obrad z uwagi na niewystarczające quorum (przy dwojgu 

recenzentów spoza RDNS oraz promotorze spoza RDNS) 

Ad.4 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji ds. przeprowadzenia 

egzaminu doktorskiego z dyscypliny podstawowej (nauki o polityce i administracji) dla mgr 

Dagmray Suberlak  – ref. Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych  dr hab. 

Artur Laska, prof. uczelni. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych dr hab. Artur Laska, prof. uczelni 

przedstawił członkom Rady wniosek w sprawie powołania komisji ds. przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny podstawowej (nauki o polityce i administracji) dla mgr Dagmary Suberlak w 

związku z wpłynięciem dwóch pozytywnych recenzji rozprawy doktorskiej. 

Proponowany skład Komisji to: 

dr hab. Artur Laska, prof. uczelni – przewodniczący 

dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni  

dr hab. MichaŁ Kosman, prof. uczelni 

dr hab. Dr Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni  

dr hab. Nartsiss  Shukuralieva, prof. uczelni   

prof. dr hab. Adam Gwiazda- promotor 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach  poddał wniosek pod jawne głosowanie.  

Przewodniczący RDNS ogłosił, iż Rada Dziedziny Nauk Społecznych jednogłośnie uchwala co 

następuje: 
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§ 1 

Powołuje  się Komisję Egzaminu Doktorskiego z  dyscypliny podstawowej nauki o polityce i 

administracji dla mgr Dagmary Suberlak  w składzie: 

 

dr hab. Artur Laska, prof. uczelni – przewodniczący 

dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni  

dr hab. MichaŁ Kosman, prof. uczelni 

dr hab. Dr Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni  

dr hab. Nartsiss Shukuralieva,prof. uczelni   

prof. dr hab. Adam Gwiazda- promotor 

 

§ 2 

  2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad. 5 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie zaopiniowania korekty 

indywidualnego planu badawczego mgr Pauliny Chmieleckiej. - ref. prof. dr hab. Ewa 

Filipiak 

 

Prof. dr hab. Ewa Filipiak przedstawiła członkom RDNS : 

 

Protokół z posiedzenia Komisji powołanej przez Radę Dziedziny Nauk Społecznych 
ds. oceny KOREKTY Indywidualnych Planów Badawczych uczestników Szkoły Doktorskiej 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 
 

 

W dniu 04.07.2022 komisja w składzie: 

 prof. dr hab. Ewa Filipiak (Wydział Pedagogiki)  – przewodnicząca 

 prof. dr hab. Hanna Liberska (Wydział Psychologii) 

 dr hab. Nartsiss Shukuraliewa, prof. uczelni (Wydział Nauk o Polityce i Administracji)) 

 dr hab. Beata Ziółkowska, prof. uczelni (Wydział Psychologii)  

 zapoznała się ze złożonym wnioskiem Indywidualnego Planu Badawczego (IPB) mgr Pauliny 

Anny Chmieleckiej (dyscyplina: nauki o polityce i administracji; promotor: dr hab. Andrzej 
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Pieczywok, prof. uczelni; promotor pomocniczy: dr Magdalena Bieżyńska-Sudoł), który 

zostały poddany korekcie.   

Oceny szczegółowej tego wniosku dokonała dr hab. Nartsiss Shukuraliewa, prof. 

uczelni (Wydział Nauk o Polityce i Administracji; ocena w załączniku nr 1) 

Doktorantka ustosunkowała się do dotychczasowych rekomendacji Komisji. 

Wskazała, że w badaniach będzie brała pod uwagę okres przed inwazją Rosji na Ukrainę z 

dnia 24 lutego 2022. W związku z tym, obiektem jej badań będą wyłącznie imigranci 

ukraińscy przebywający na terenie regionu kujawsko-pomorskiego w latach 2014-2022 (do 

24 lutego). Wyjaśniła i zoperacjonalizowała pojęcia „imigranci zarobkowi”, „studenci” i 

„uchodźcy”. 

Sprecyzowania nadal wymaga baza teoretyczna, założenia zostały rozproszone w 
poszczególnych częściach IPB.  

Komisja zaproponowała rozpatrzyć kwestie przygotowania dodatkowego arkusza 
ankiety w języku rosyjskim, aby nie wykluczyć z badań respondentów rosyjskojęzycznych. 

Komisja doceniła wartość projektu. Jest on niewątpliwie aktualny, ma ogromne 

znaczenie dla obszaru badań nad migracją i adaptacją migrantów, w szczególności na 

poziomie lokalnym województwa kujawsko pomorskiego.  

Wprowadzone korekty przyczyniły się do zdecydowanej poprawy jakości projektu.  

Ostateczna konkluzja  

Członkowie komisji postanowili wydać opinię pozytywną i rekomendować do realizacji IPB 

doktorantki mgr Pauliny Anny Chmieleckiej z zastrzeżeniem, że wymaga rozważenia 

drobnych zmian. 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych  prof. dr hab. Ryszard Gerlach poddał pod 

tajne głosowanie wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania korekty indywidualnego 

planu badawczego mgr Pauliny Chmieleckiej. 

Komisja skrutacyjna w składzie: 

- prof. dr hab. Hanna Liberska, prof. uczelni 

- dr hab. Halina Steinke, prof. uczelni 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni 

czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania. 

 
Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wyniki tajnego glosowania  w 

sprawie pozytywnego zaopiniowania korekty indywidualnego planu badawczego  mgr 

Pauliny Chmieleckiej. 

 
• uprawnionych do głosowania było 22 osoby 
• udział w posiedzeniu wzięło 13 osób, 
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• oddano 13 głosów, 
• głosów ważnych 13, 
• głosów na TAK 13. 

 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

§ 1 

wydaje pozytywną opinię korekty  indywidualnego planu badawczego mgr Pauliny Chmieleckiej                               

po wprowadzeniu zaleceń. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………………… 

protokołowała: mgr Justyna Kwiatkowska 
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Załącznik nr 1 

Ocena Indywidualnego Planu Badawczego 
Doktoranta po I roku Szkoły Doktorskiej UKW w Bydgoszczy 

 

Informacje podstawowe 

Doktorant mgr Paulina Anna Chmielecka 

Promotor Prof. UKW dr hab. Andrzej Pieczywok 

Promotor pomocniczy:  dr Magdalena Bieżyńska-Sudoł 

Dyscyplina nauki o polityce i administracji 

Opinia w zakresie poszczególnych kryteriów 

Rodzaj rozprawy Monografia 

 

Podstawowe tezy przygotowywanej 
rozprawy (w tym wstępny temat 
rozprawy, cel badawczy, przedmiot 
rozprawy) 

Planowany tytuł: Imigranci z Ukrainy w Polsce – 

wyzwania, szanse, zagrożenie i ryzyka adaptacji w 

kontekście polityki społecznej na przykładzie 

województwa kujawsko pomorskiego w latach 2014-

2022.  

 

Doktorantka ustosunkowała się do 

dotychczasowych rekomendacji Komisji. Wskazała że 

będzie brała pod uwagę okres przed inwazją Rosji 

na Ukrainę z dnia 24 lutego 2022. Obiektem jej badań 

będą wyłącznie imigranci ukraińscy przebywający na 

terenie regionu kujawsko-pomorskiego w latach 2014-

2022 (do 24 lutego). 

 

Ogólny opis metodyki rozprawy Doktorantka uwzględniła rekomendację Komisji. W 

punkcie „cel badań” wnikliwie opisała problem, który ma 

rozwiązać. Jest nim identyfikacja, analiza i opis procesów 

adaptacji ludności ukraińskiej do warunków życia w 

Polsce. 

 

Rekomendujemy w punkcie „podstawowe założenie 

teoretyczne/tezy przygotowanej rozprawy” zwięźle 

omówić podstawowe założenia teoretyczne migracji i 

adaptacji migrantów, które rozproszone są w 

poszczególnych punktach. 

 

Zgodnie z sugestią Komisji, Doktorantka wyjaśniła i 
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zoperacjonalizowała pojęcia „imigranci zarobkowi”, 

„studenci” i „uchodźcy”. 
 

Istotne etapy przygotowania 
rozprawy z zaznaczeniem terminów 
ich osiągnięcia (w tym ramowy 
harmonogram działań z 
odniesieniem do efektów uczenia 
się 8 PRK, termin złożenia pracy, 
źródła finansowania, planowanie 
aktywności naukowej: udział w 
konferencjach/stażach/kwerendach 
oraz popularyzacja wyników 
badań/publikacje/aplikacje 
grantowe) 

 

W rubryce „Analiza ryzyka” (s. 7) doktorantka pisze, że 

respondenci „w większość posługują się językiem 

ukraińskim”. W związku z czym planuje przygotowanie 

arkuszu ankiety w trzech językach: polskim, angielskim 

oraz ukraińskim. Proponujemy rozpatrzyć kwestie 

przygotowania dodatkowego arkuszu ankiety w języku 

rosyjskim. Część Ukraińców posługuje się językiem 

rosyjskim i jest to niekiedy jedyny język, w którym 

poruszają się płynnie. Bariera językowa mogłaby 

uniemożliwić udziału w badaniach rosyjskojęzycznych 

respondentów. 

 

Uwagi/Rekomendacje 

Doceniamy wartość projektu. Jest on niewątpliwie aktualny, ma ogromne znaczenie 

dla obszaru badań nad migracją i adaptacją migrantów, w szczególności na poziomie 

lokalnym województwa kujawsko pomorskiego.  

Doktorantka ustosunkowała się do dotychczasowych rekomendacji Komisji. 

Wskazała że będzie brała okres przed inwazją Rosji na Ukrainę z dnia 24 lutego 2022. W 

związku z tym, obiektem jej badań będą wyłącznie imigranci ukraińscy przebywający na 

terenie regionu kujawsko-pomorskiego w latach 2014-2022 (do 24 lutego). Wyjaśniła i 

zoperacjonalizowała pojęcia „imigranci zarobkowi”, „studenci” i „uchodźcy”. 

Sprecyzowania wymaga baza teoretyczna, który został rozproszony w 

poszczególnych częściach IPB.  

Proponujemy rozpatrzyć kwestie przygotowania dodatkowego arkusza ankiety w 

języku rosyjskim, aby nie wykluczyć z badań respondentów rosyjskojęzycznych. 

 

Ostateczna opinia 

 IPB nie wymaga korekty 

 IPB wymaga rozważenia drobnych zmian 

 IPB wymaga istotnych zmian i ponownego złożenia  
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